
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 27.01.2020 № 167 

 
 
 
 

О внесении изменений в муниципальную 

программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Предпринимательство» 

на 2020-2024 годы 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 20.08.2019 № 

313, в связи изменением объемов финансирования за счет средств бюджета 

Одинцовского городского округа в 2020 году мероприятий подпрограммы «Развитие 

малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Одинцовского 

городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской 
области «Предпринимательство» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 31.10.2019 № 
1280 (далее – муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

205872,5
00 

57174,5
00 

37174,50
0 

37174,50
0 

37174,50
0 

37174,5
00 

Средства бюджета 
Одинцовского 
городского округа 

205872,5
00 

57174,5
00 

37174,50
0 

37174,50
0 

37174,50
0 

37174,5
00 

». 
1.2. Подраздел 10.1. раздела 10 «Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства»» муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
«10.1.Паспорт Подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства» 
 

  

Муниципальн
ый заказчик 
подпрограмм

Администрация Одинцовского городского округа Московской области 



  

ы 

Источники 
финансирова
ния 
подпрограмм
ы по годам 
реализации и 
главным 
распорядите
лям 
бюджетных 
средств, в 
том числе по 
годам: 

Главный 
распорядит
ель 
бюджетных 
средств 

Источник 
финансиров
ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2020 
год 

2021 
год 

202
2 

год 

2023 
год 

2024 
год 

Итого 

Администра
ция 
Одинцовско
го 
городского 
округа 
Московской 
области 

Всего: в том 
числе: 

20080,
00 

80,00 80,0
0 

80,00 80,00 20400,
00 

Средства 
бюджета 
Одинцовског
о городского 
округа  

20080,
00 

80,00 80,0
0 

80,00 80,00 20400,
00 

». 
1.3. Приложение №1 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.  
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 

городского округа. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава Одинцовского городского округа                                        А.Р. Иванов 

 

 

 



  

       

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Одинцовского городского округа 

от  27.01.2020 № 167 

       

 Приложение № 1 к муниципальной программе 
 
   

Перечень мероприятий муниципальной программы 
 Одинцовского городского округа Московской области  «Предпринимательство» 

№ п/п Мероприятия  
по 

реализации 
программы/п
одпрограммы 

Срок 
испол
нения 
мероп
рияти

я 

Источни
ки 

финанс
ировани

я 

Объем  
финанси
рования 

мероприя
тия в 
году, 

предшест
вующему 

году 
начала 

реализац
ии 

программ
ы (тыс. 
руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования  по 
годам (тыс.руб.) 

Ответств
енный за 
выполне

ние 
меропри

ятий 

Результаты 
выполнения  
мероприятия 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12   

1. 
Подпро
грамма 
«Компл
ексное 
освоен

ие 
земель

ных 

Подпрограмма «Инвестиции» 



  

участко
в в 

целях 
жилищ

ного 
строит
ельств

а и 
развит

ие 
застро
енных 
террит
орий» 

1 Основное 
мероприятие 
02 
Создание 
многофункци
ональных 
индустриальн
ых парков, 
технопарков 
(технологичес
ких парков), 
инновационн
о-
технологичес
ких центров, 
промышленн
ых площадок 
на 
территории 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Действующие 
индустриальные 
парки и 
промышленные 
площадки 



  

1.1 Мероприятие 
01 
Стимулирова
ние 
инвестиционн
ой 
деятельности 
муниципальн
ых 
образований 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Повышение 
инвестиционной 
привлекательност
и округа 

1.2 Мероприятие 
02 
Привлечение 
резидентов 
на 
территорию 
индустриальн
ых парков, 
технопарков, 
промышленн
ых площадок 
на 
долгосрочной 
основе 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Рост числа 
резидентов на 
территориях 
индустриальных 
парков,промышле
нных площадках 
на долгосрочной 
основе. 



  

1.3 Мероприятие 
03 
Создание 
многопрофил
ьных 
индустриальн
ых парков, 
промышленн
ых площадок, 
в том числе 
развитие 
энергетическ
ой, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструкту
ры;- участие 
в 
выставочно-
ярмарочных 
мероприятия
х, форумах, 
направленны
х на 
повышение 
конкурентосп
особности и 
инвестиционн
ой;- 
организация 
работы с 
возможными 
участниками 
для 
заключения 
соглашений 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Развитие 
энергетической, 
инженерной и 
транспортной 
инфраструктуры 
индустриальных 
парков, 
промышленных 
площадок; 
сопровождение 
инвестиционных 
проектов, 
реализуемых на 
территории 
округа. 



  

об участии 
сторон 
государствен
ного-частного 
партнерства 
в реализации 
проектов;- 
формировани
е реестра 
реализуемых 
инвестиционн
ых проектов, 
ввод 
информации 
в систему 
ЕАС ПИП 

1.4 Мероприятие 
05 
Создание 
многопрофил
ьных 
индустриальн
ых парков, 
технопарков, 
промышленн
ых площадок 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Созданы и 
функционируют 
индустриальные 
парки и 
промышленные 
площадки 

1.5 Мероприятие 
06 
Поиск 
инвесторов, 
подготовка 
коммерческих 
предложений; 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

 Увеличентие 
количества:  
привлеченных 
инвесторов, 
подготовленных 
коммерческих 
предложений; 



  

организация 
мероприятий 
с 
презентацией 
муниципальн
ого 
образования; 
проведение 
личных 
встреч Главы 
с 
представител
ями бизнеса 

ого 
округа 

организованных 
мероприятий с 
презентацией 
округа; 
проведенных 
личных встреч 
Главы с 
представителями 
бизнеса 

2. Основное 
мероприятие 
07  
Организация 
работ по 
поддержке и 
развитию 
промышленн
ого 
потенциала 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Поддержка и 
развитие 
промышленнных 
предприятий 
округа 

2.1 Мероприятие 
01 
Проведение 
мероприятий 
по 
погашению 
задолженност
и по выплате 
заработной 
платы в 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела по труду 

отдел по 
труду 

Отсутствие 
задолженности по 
выплате 
заработной платы  
на предприятиях 
округа  



  

2.2 Мероприятие 
02 
Проведение 
выставок 
вакансий 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  по труду 

отдел по 
труду 

Организация 
выставок 
вакансий на 
территории округа 

2.3 Мероприятие 
03 
Создание 
новых 
рабочих мест 
за счет 
проводимых 
мероприятий 
направленны
х на 
расширение 
имеющихся 
производств 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение 
количества новых 
рабочих мест с 
целью  
расширения 
производства на 
территории 
округа. 

2.4 Мероприятие 
04 
Создание и 
открытие 
новых 
промышленн
ых 
предприятий 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение вновь 
созданных 
промышленных 
предприятий 
округа 

2.5 Мероприятие 
05 
Заключение 
трехсторонне
го 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела по труду 

отдел по 
труду 

Наличие 
Трехстороннего 
соглашения 



  

соглашения 
об 
увеличении 
заработной 
платы 

вского 
городск
ого 
округа 

2.6 Мероприятие 
06 
Увеличение 
числа 
работников 
прошедших 
обучение, за 
счет чего 
повысилась 
квалификаци
я 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  по труду 

отдел по 
труду 

Увеличение числа 
обученных 
работников для 
повышения их 
квалификации 

2.7 Мероприятие 
07 
Увеличение 
предприятий 
с 
высокопроизв
одительными 
рабочими 
местами 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Рост числа 
предприятий с 
высокопроизводит
ельными 
рабочими 
местами на 
территори округа 

Итого по Подпрограмме: 

Итого: 
В пределах средств, предусмотренных на 

обеспечение деятельности отдела  экономического 
развития     

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  экономического 

развития     



  

округа 

2. 
Подпро
грамма 
«Обесп
ечение 
жилье

м 
молод

ых 
семей» 

Подпрограмма «Развитие конкуренции» 

1. Основное 
мероприятие 
01  
Реализация 
комплекса 
мер по 
развитию 
сферы 
закупок в 
соответствии 
с 
Федеральны
м законом № 
44-ФЗ 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
3 

1697
50,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Обеспечение 
реализации 
системного и 
единообразного 
подхода к 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе, 
формирование 
прозрачной 
системы работы 
исполнительных 
органов, в части 
реализации 
результативных и 
эффективных мер 
по развитию 
конкуренции. 



  

1.1.  Мероприятие 
01  
Привлечение 
специализиро
ванной 
организации к 
осуществлен
ию закупок 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
3 

1697
50,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Централизация 
муниципальных 
закупок. 

2. Основное 
мероприятие 
02 
Развитие 
конкурентной 
среды в 
рамках 
Федеральног
о закона № 
44-ФЗ 2020-

2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Обеспечение 
реализации 
системного и 
единообразного 
подхода к 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе, 
формирование 
прозрачной 
системы работы 
исполнительных 
органов, в части 
реализации 
результативных и 
эффективных мер 
по развитию 
конкуренции. 



  

2.1. Мероприятие 
01 
Информиров
ание 
общественно
сти о 
предполагае
мых 
потребностях 
в товарах 
(работах, 
услугах) в 
рамках 
размещения 
информации 
об 
осуществлен
ии закупок и 
проведении 
иных 
конкурентных 
процедур 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Информированнос
ть 
общественности о 
предполагаемых 
закупках с целью 
привлечения 
дополнительных 
участников 
закупок. 
Реализация 
принципа 
открытости и 
прозрачности. 

2.2. Мероприятие 
02 
Разработка и 
актуализация 
правовых 
актов в 
сфере 
закупок 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности (отдела закупок 

Администрации Одинцовского городского округа) 
  

Обеспечение 
актуальности 
правовых актов в 
сфере закупок 

2.3. Мероприятие 
03 
Анализ и 
мониторинг 
закупочной 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Соблюдение норм 
законодательства 
РФ, 
законодательства 
о контрактной 



  

деятельности 
заказчиков 

вского 
городск
ого 
округа 

системе в сфере 
закупок, 
достижение 
стандартов 
развития 
конкуренции.  

2.4. Мероприятие 
04 
Организация 
проведения 
совместных 
закупок  

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Достижение 
экономии 
бюджетных 
средств путем 
проведения 
закупок 
конкурентным 
способом. 

3. Основное 
мероприятие 
03 
Мониторинг и 
контроль 
закупок по 
Федеральном
у закону № 
223-ФЗ «О 
закупках 
товаров, 
работ, услуг 
отдельными 
видами 
юридических 
лиц» на 
предмет 
участия 
субъектов 
малого и 
среднего 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Соблюдение 
положения об 
особенностях 
участия субъектов 
малого и среднего 
предприниматель
ства в закупках 
товаров, работ, 
услуг отдельными 
видами 
юридических лиц, 
годовом объеме 
таких закупок и 
порядке расчета 
указанного 
объема. 
Соблюдение 
требования к 
содержанию и 
форме годового 
отчета о закупке 



  

предпринима
тельства 

товаров, работ, 
услуг отдельными 
видами 
юридических лиц 
у субъектов 
малого и среднего 
предприниматель
ства. 

3.1. Мероприятие 
01 
Проведение 
оценки 
соответствия 
планов 
закупки 
товаров, 
работ, услуг, 
планов 
инновационн
ой продукции, 
высокотехнол
огичной 
продукции, 
лекарственны
х средств, 
изменений, 
внесенных в 
такие планы, 
требованиям 
законодатель
ства 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Стимулирование 
спроса на 
инновационные 
товары, работы и 
услуги. 



  

Российской 
Федерации, 
предусматрив
ающим 
участие 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства в 
закупке 

3.2. Мероприятие 
02 
Мониторинг 
размещения 
в плане 
закупок 
товаров 
(работ, услуг) 
раздела об 
участии 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства в 
закупке в 
соответствии 
с Правилами 
формировани
я плана 
закупок 
товаров 
(работ, услуг) 
и 
требованиям

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности МКУ "ЦМЗ" 

МКУ 
"ЦМЗ" 

Развитие малого и 
среднего 
предприниматель
ства. 



  

и к форме 
такого плана, 
утвержденны
ми 
постановлени
ем 
Правительств
а Российской 
Федерации от 
17.09.2012 № 
932 «Об 
утверждении 
Правил 
формировани
я плана 
закупки 
товаров 
(работ, услуг) 
и требований 
к форме 
такого 
плана», а 
также 
отражения 
номенклатурн
ых позиций в 
кодах 
ОКВЭД2 и 
ОКПД2» 

4. Основное 
мероприятие 
04 
Реализация 
комплекса 
мер по 
содействию 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

  



  

развитию 
конкуренции 

ого 
округа 

4.1. Мероприятие 
01 
Формировани
е и 
изменение 
перечня 
рынков для 
содействия 
развитию 
конкуренции 
в 
муниципальн
ом 
образовании 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Наличие 
утвержденного 
перечня рынков 
по содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе 
Московской 
области.  
Размещение 
актуальной 
информации на 
официальном 
сайте округа 

4.2. Мероприятие 
02 
Разработка и 
корректировк
а плана 
мероприятий 
(«дорожной 
карты») по 
содействию 
развитию 
конкуренции 
в 
муниципальн
ом 
образовании 
Московской 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Наличие 
утвержденного 
Плана 
мероприятий 
(«дорожной 
карты») по 
содействию 
развитию 
конкуренции в 
Одинцовском 
городском округе 
Московской 
области. 
Размещение 
актуальной 
информации на 



  

области официальном 
сайте округа 

4.3. Мероприятие 
03 
Проведение 
мониторинга 
состояния и 
развития 
конкурентной 
среды на 
рынках 
товаров, 
работ и услуг 
на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области и 
анализ его 
результатов 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Выявление 
административны
х барьеров 
развития 
конкурентной 
среды, 
формирование 
предложений по 
их устранению 
Выявление 
потребностей 
предпринимателе
й в формах и 
методах 
поддержки 
органами  
местного 
самоуправления 
Московской 
области. 
Улучшение 
предприниматель
ского климата в 
округе 



  

4.4. Мероприятие 
04  
Подготовка 
ежегодного 
доклада 
«Информаци
онный доклад 
о внедрении 
стандарта 
развития 
конкуренции 
на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области» 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Наличие 
утвержденного 
«Информационног
о доклада о 
внедрении 
стандарта 
развития 
конкуренции на 
территории 
Одинцовского 
городского округа 
Московской 
области». 
Ежегодное 
представление 
информационного 
доклада в Комитет 
по конкурентной 
политики 
Московской 
области 

4.5. Мероприятие 
05 
Информиров
ание 
субъектов 
предпринима
тельской 
деятельности 
и 
потребителей 
товаров, 
работ и услуг 
о состоянии 
конкурентной 
среды и 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела экономического 

развития 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Размещение 
актуальной 
информации о 
состоянии 
конкурентной 
среды и 
деятельности по 
содействию 
развитию 
конкуренции на 
официальном 
сайте 
Одинцовского 
городского округа  
в разделе 



  

деятельности 
по 
содействию 
развитию 
конкуренции 

"Конкурентная 
среда" 
https://odin.ru/main/
static.asp?id=1483 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
37951,32

3 

1697
50,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

  

  

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

37951,32
3 

1697
50,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3395
0,00

0 

3 Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства» 

1. Основное 
мероприятие 
02 
Реализация 
механизмов 
муниципальн
ой поддержки 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства  

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

2474,081 2040
0,000 

2008
0,00

0 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

  



  

1.1. Мероприятие 
01 
Частичная 
компенсация 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 
затрат на 
уплату 
первого 
взноса 
(аванса) при 
заключении 
договора 
лизинга 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

0,000 0,000 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение числа 
созданных 
рабочих мест 
субъектами 
малого и среднего 
предприниматель
ства 

1.2. Мероприятие 
02 
Частичная 
компенсация 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства 
затрат, 
связанных с 
приобретение
м 
оборудовани
я в целях 
создания и 
(или) 
развития 
либо 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

495,468 1240
0,000 

1208
0,00

0 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение 
количества 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель
ства 



  

модернизаци
и 
производства 
товаров 
(работ, услуг) 

1.3. Мероприятие 
03 
Частичная 
компенсация 
затрат 
субъектам 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства, 
осуществляю
щим 
предоставлен
ие услуг 
(производств
о товаров) в 
следующих 
сферах 
деятельности
: социальное 
обслуживани
е граждан, 
услуги 
здравоохране
ния, 
физкультурно
-
оздоровитель

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

1978,613 8000,
000 

8000
,000 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение 
темпов по 
приросту 
субъектов малого 
и среднего 
предприниматель
ства 



  

ная 
деятельность
, 
реабилитаци
я инвалидов, 
проведение 
занятий в 
детских и 
молодежных 
кружках, 
секциях, 
студиях, 
создание и 
развитие 
детских 
центров, 
производство 
и (или) 
реализация 
медицинской 
техники, 
протезно-
ортопедическ
их изделий, а 
также 
технических 
средств, 
включая 
автомототран
спорт, 
материалов 
для 
профилактик
и 
инвалидности 
или 



  

реабилитаци
и инвалидов, 
обеспечение 
культурно-
просветитель
ской 
деятельности 
(музеи, 
театры, 
школы-
студии, 
музыкальные 
учреждения, 
творческие 
мастерские), 
предоставлен
ие 
образователь
ных услуг 
группам 
граждан, 
имеющим 
ограниченны
й доступ к 
образователь
ным услугам, 
ремесленнич
ество 

2. Федеральный 
проект  I8 
Популяризац
ия 
предпринима
тельства 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 

90,592 0,000 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

отдел  
экономи
ческого 

развития     

Увеличение 
количества вновь 
созданных 
предприятий 
малого и среднего 
бизнеса в сфере 
производства и 
услуг 



  

округа 

2.1. Мероприятие 
01  
Реализация 
мероприятий 
по 
популяризаци
и малого и 
среднего 
предпринима
тельства 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

90,592 0,000 0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

0,00
0 

отдел  
экономи
ческого 

развития     
Увеличение 
количества 
занятых в сфере 
малого и среднего 
предприниматель
ства 

Итого по Подпрограмме: Итого: 
2564,673 

2040
0,000 

2008
0,00

0 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

2564,673 2040
0,000 

2008
0,00

0 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

80,0
00 

4 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка и услуг» 

1. Основное 
мероприятие 
01                                                        
Развитие 
потребительс
кого рынка и 
услуг 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

3309,880 1572
2,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 

Развитие 
современных 
форм торговли, 
совершенствован
ие системы 
товародвижения, 
насыщение рынка 



  

ого 
округа 

защиты 
прав 

потребит
елей 

товарами, 
повышение 
культуры 
торгового 
обслуживания, 
совершенствован
ие механизмов 
защиты прав 
потребителей и 
т.д. 

1.1. Мероприятие 
01                                                                                                                                         
Содействие 
вводу 
(строительств
у) новых 
современных 
объектов 
потребительс
кого рынка и 
услуг 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Обеспечение 
современными 
мощностями 
инфраструктуры  
потребительского 
рынка и услуг и 
повышение 
качества 
обслуживания 

1.2. Мероприятие 
02                                                               
Организация 
и проведение 
ярмарок с 
участием 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринима
тельства и 
производител
ей 
сельскохозяй
ственной 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Популяризация 
ярмарочных 
мероприятий 
среди населения.  



  

продукции 
Московской 
области                              

1.3. Мероприятие 
03                             
Организация 
и проведение 
«социальных
» акций для 
ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечественно
й войны, 
социально 
незащищенн
ых категорий 
граждан с 
участием 
хозяйствующ
их субъектов, 
осуществляю
щих 
деятельность 
в сфере 
потребительс
кого рынка и 
услуг                                

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Оказание 
содействия 
социально-
незащищенным 
категориям 
граждан в 
приобретении 
товаров. 
Популяризация 
"социальных" 
акций среди 
хозяйствующих 
субьектов, 
осуществляющих 
деятельность в 
сфере 
потребительского 
рынка и услуг. 



  

1.4. Мероприятие 
05                                                          
Разработка, 
согласование 
и 
утверждение 
в 
муниципальн
ом 
образовании 
Московской 
области схем 
размещения 
нестационарн
ых торговых 
объектов, а 
также 
демонтаж 
нестационарн
ых торговых 
объектов, 
размещение 
которых не 
соответствуе
т схеме 
размещения 
нестационарн
ых торговых 
объектов                                            

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Размещение 
объектов 
потребительского 
рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 
и их доступности и 
в соответствии с 
требованиями 
законодательства  

1.5. Мероприятие 
06                                             
Создание 
условий для 
обеспечения 
жителей 
городского 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

3309,880 1572
2,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 

Размещение 
объектов 
потребительского 
рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 



  

округа 
услугами 
связи, 
общественног
о питания, 
торговли и 
бытового 
обслуживани
я 

ого 
округа 

защиты 
прав 

потребит
елей 

и их доступности 

1.6. Мероприятие 
51                                             
Предоставле
ние 
преференций 
фермерам, 
имеющим 
собственное 
подсобное 
хозяйство и  
производител
ям 
сельскохозяй
ственной 
продукции 
Одинцовского 
городского 
округа, для 
реализации 
с/х продукции 
собственного 
производства
, в виде 
права 
установки 
нестационарн
ых  торговых 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Оказание 
содействия 
фермерам, 
имеющим 
собственное 
подсобное 
хозяйство и  
производителям 
сельскохозяйстве
нной продукции 
Одинцовского 
городского округа 
в  реализации с/х 
продукции 
собственного 
производства 



  

объектов без 
участия в  
конкурсе на 
право 
размещения 
нестационарн
ых торговых 
объектов на 
территории 
Одинцовского 
городского 
округа 

2. Основное 
мероприятие 
02  
Развитие 
сферы 
общественног
о питания на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

елей 

Обеспечение 
жителей 
Одинцовского 
городского округа 
современными 
высокотехнологич
ными услугами 
общественного 
питания, развитие 
современных 
форм оказания 
услуг 

2.1. Мероприятие 
01                                                                      
Содействие 
увеличению 
уровня 
обеспеченнос
ти населения 
муниципальн
ого 
образования 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере потребительского рынка и защиты прав 
потребителей 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

потребит
ельского 
рынка и 
защиты 

прав 
потребит

Размещение 
объектов 
потребительского 
рынка и услуг с 
учетом 
потребности в 
данных объектах 
и их доступности 



  

Московской 
области 
предприятия
ми 
общественног
о питания                                                     

елей 

3. Основное 
мероприятие 
03  
Развитие 
сферы 
бытовых 
услуг на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовых 

услуг 

Повышение 
уровня 
обслуживания 
населения и 
качества 
предоставляемых 
услуг 

3.1. Мероприятие 
01                                                           
Содействие 
увеличению 
уровня 
обеспеченнос
ти населения 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области  
предприятия
ми бытового 
обслуживани
я           

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовых 

услуг 

Повышение 
уровня 
обслуживания 
населения и 
качества 
предоставляемых 
услуг 



  

4. Основное 
мероприятие 
04                           
Реализация 
губернаторск
ой 
программы 
«100 бань 
Подмосковья
» на 
территории 
муниципальн
ого 
образования 
Московской 
области 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовых 

услуг 

Прирост 
количества 
банных 
комплексов на 
территории 
района 

4.1. Мероприятие 
01                                                         
Содействие 
строительств
у 
(реконструкци
и) банных 
объектов в 
рамках 
программы 
«100 бань 
Подмосковья
»    

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности отдела  координации в 

сфере похоронного дела и бытовых услуг 

Отдел 
координ
ации в 
сфере 

похорон
ного 

дела и 
бытовых 

услуг 

Прирост 
количества 
банных 
комплексов на 
территории 
района 

5. Основное 
мероприятие 
05  
Участие в 
организации 
региональной 
системы 

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности Управления развития 

потребительского рынка и услуг 

Управле
ние 

развития 
потребит
ельского 
рынка и 

услуг 

Получение 
гражданами 
квалифицированн
ой помощи по 
вопросам  защиты 
прав 
потребителей 



  

защиты прав 
потребителей 

ого 
округа 

5.1. Мероприятие 
01                                                   
Рассмотрени
е обращений 
и жалоб, 
консультация 
граждан по 
вопросам 
защиты прав 
потребителей                                                

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности Управления развития 

потребительского рынка и услуг 

Управле
ние 

развития 
потребит
ельского 
рынка и 

услуг 

Получение 
гражданами 
квалифицированн
ой помощи по 
вопросам  защиты 
прав 
потребителей 

5.2. Мероприятие 
02                               
Обращения в 
суды по 
вопросу 
защиты прав 
потребителей           

2020-
2024 
годы 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности Управления развития 

потребительского рынка и услуг 

Управле
ние 

развития 
потребит
ельского 
рынка и 

услуг 

  

Итого по Подпрограмме: Итого: 3309,880 1572
2,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

    

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

3309,880 1572
2,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

3144
,500 

Итого по муниципальной Итого: 43825,87 2058 5717 3717 3717 3717 3717     



  

программе: 6 72,50
0 

4,50
0 

4,50
0 

4,50
0 

4,50
0 

4,50
0 

Средств
а 
бюджет
а 
Одинцо
вского 
городск
ого 
округа 

43825,87
6 

2058
72,50

0 

5717
4,50

0 

3717
4,50

0 

3717
4,50

0 

3717
4,50

0 

3717
4,50

0 

 

 

  

 

            

Заместитель Главы Администрации                                                                                 П.В. Кондрацкий 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


